
 

INSTITUTO AVANTE SOCIAL 
Rua José Hemetério Andrade, n° 950, 5º e 6º andares, bairro Buritis, Belo Horizonte/MG 

Telefone: (31) 3295-5655 | E-mail: institucional@avantesocial.org.br | Site: www.avantesocial.org.br 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

 

Ente Contratante: Consórcio Público da Região Polinorte do Espírito Santo – CIM 

POLINORTE/ES 

Empresa Contratada: Instituto Jurídico para Efetivação da Cidadania e Saúde – 

Avante Social 

CNPJ da Contratada: 03.893.350/0001-12 

Nº do contrato: 027/2020 

Instrumento: Contrato de Gestão 

Programa: SAMU – CIM POLINORTE 

Data de assinatura do contrato: 30 de novembro de 2020 

Valor Global: R$ 7.518,420,00 

Objeto: Contrato de Gestão celebrado entre o Consórcio Público da Região Polinorte 

do Espírito Santo – CIM POLINORTE/ES e o Instituto Avante Social para o 

gerenciamento e execução das atividades, ações e serviços na área de atendimento 

pré-hospitalar móvel no Serviços de Atendimento Móvel de Ugência – SAMI 192 na 

região central do Espírito Santo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

 



 

INSTITUTO AVANTE SOCIAL 
Rua José Hemetério Andrade, n° 950, 5º e 6º andares, bairro Buritis, Belo Horizonte/MG 

Telefone: (31) 3295-5655 | E-mail: institucional@avantesocial.org.br | Site: www.avantesocial.org.br 

 

 

Ente Contratante: Estado de Minas Gerais por intermédio da Secretaria de Estado de 

Desenvolvimento Social – SEDESE 

Empresa Contratada: Instituto Jurídico para Efetivação da Cidadania e Saúde – 

Avante Social 

CNPJ da Contratada: 03.893.350/0001-12 

Nº do contrato: 1481002593/2022 

Instrumento: Termo de colaboração 

Programa: Movimenta Juventude 

Data de assinatura do contrato: 30 de setembro de 2022 

Valor Global: R$ 313.998,68 

Objeto: Termo de colaboração celebrado entre o Estado de Minas Gerais por 
intermédio da SEDESE e o Instituto Avante Social para a execução de ações 
estruturadas no eixo Prevenção do uso/ abuso de álcool, tabaco e outras drogas, nos 
níveis de abordagem universal e seletiva, para todas as faixas etárias. 
 


